
Základní škola a Mateřská škola, Žatčany, příspěvková organizace 

Žatčany 20, 664 53 Újezd u Brna, IČ: 75023482 

 

1 

ZÁPIS Z  JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY 13. 3. 2024 

Přítomní členové: Kateřina Severová, Nicole Řezáčová, Jan Binek, Marie Šírová, Markéta Polehňová. 

Hosté: Petra Štěpková (ředitelka školy), František Poláček (starosta obce). 

  

Program: 

1. Schválení výroční zprávy za školní rok 2022/2023 

2. Den otevřených dveří 

3. Různé 

1. SCHVÁLENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

Členům školské rady byla ředitelkou školy zaslána výroční zpráva za uplynulý školní rok. Na 
jednání ředitelka školy zodpověděla několik dotazů k výroční zprávě. Žádné zásadní připomínky 
vzneseny nebyly. Členové hlasovali o výroční zprávě. Výroční zpráva ZŠ Žatčany za školní rok 
2022/2023 byla schválena. 

Usnesení: Školská rada schvaluje Výroční zprávu o činnosti a hospodaření ZŠ a MŠ Žatčany 
za školní rok 2022/2023. 

Hlasování: PRO: 5, PROTI: 0, zdržel se: 0. 

  

2. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Ve čtvrtek 21. 3. 2024 se ve škole uskuteční den otevřených dveří. Od 14 do 15 hodin bude oficiální 
část s hosty z Jihomoravského kraje, z řad starostů okolních obcí apod. Před 15. hodinou proběhne 
sázení dubu na návsi. 

Od 15 hodin začne část pro veřejnost. Ve třídách budou ukázky různých stanoviště projektu 
Světová škola (škola se věnuje tématům Voda a Život ve vodě). Budou vydány speciální školní 
noviny. Účastníci si mohou odnést upomínkové předměty. K dispozici bude občerstvení. 

Ohledně akce jsou po obci plakáty. Propagaci by ještě mohly podpořit letáky do schránek. Bylo by 
dobré zajistit natáčení – mohl by se oslovit pan Čtvrtníček. O fotografování by mohl být požádán 
pan Lejska. Z akce zpracuje Tomáš Kalla reportáž do zpravodaje. 

 

3. RŮZNÉ 

a. Ve škole už funguje server a počítačová síť.  Funkci nástěnek plní sítě. Před školou bude 

ještě instalován stožár na vlajku. Přes školní dvůr by se mohla udělat cestička ze šotoliny. 

b. Změny kapacit: Kapacita výdejny v kontejnerové MŠ byla zvýšena z 24 na 28. Minulý týden 

byly doplněny na MŠMT podklady pro zvýšení kapacity ZŠ na 132 žáků. Teprve následně 

se bude žádat o zvýšení kapacit družiny (z 36 na 60 žáků) a jídelny (ze 105 na 165). 

c. Na Zonerama budou fotky ze školních akcí. Každý rodič dostane heslo. Byl zaktualizován 

web školy. 

 

Další zasedání školské rady by se mělo uskutečnit v červnu. 

 

Zapsal Jan Binek, 18. 3. 2024 


